
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040 ROSE (CS) 

Codice Fiscale 80003940782 - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E-Mail: csic80900L@istruzione.it 

Pec csic80900L@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

All’albo/Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. - DECRETO 

di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto) 

 

Codice CUP: C64D23002360001 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-93 - “Competenze di base” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  l’avviso prot. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) “Agenda Sud”. Destinazione di 

risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 27 del 12/01/2024 e del Consiglio di Istituto prot. n. 109 del 

12/01/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto l’inoltro del Progetto Competenza di Base, codice CUP C64D23002360001, prot. n.1091260; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI - 16058 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto dal titolo Competenze di base – codice 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-93 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 49.453,50; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento; 

Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

mailto:csic80900L@istruzione.it
mailto:csic80900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivorose.edu.it/




tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

1. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli 

2. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità 

Legale/Albo on line. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
 

Dott.ssa Emilia IMBROGNO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-02-22T10:17:20+0100
	MBRMLE64R50D086D




